

## Computo Incidenza della Manodopera

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO
				Euro	Euro
1	<b>RECINZIONE FRONTE VIA GATTAMELATA</b>				
1.1	<b>LAVAGGIO E DEMOLIZIONI</b>				
1.1.1 B65086	Pulitura di superfici intonacate, in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione pari a 20 - 30 ate:				
1.1.2 B65086.A	con acqua				
		<b>m<sup>2</sup></b>	<b>445 000</b>	<b>12.17</b>	<b>5 415, 65</b>
1.1.3 VEN24-01.40.12	<b>RIMOZIONE DI INTONACI</b> Rimozione di intonaci di calce aeree cadenti o fatiscenti, a distacco agevole da eseguirsi esclusivamente a mano, fino a ritrovare il vivo della muratura di qualsiasi tipo e forma, eseguito con particolare cautela per non danneggiare eventuali rinvenimenti di manufatti preesistenti sotto intonaco, compresa la pulizia dei giunti e spazzolatura e lavaggio della muratura, compresi e compensati gli oneri per i ponteggi sia interni che esterni, l'abbassamento o sollevamento del materiale a terra al piano di carico, lo sgombero ed il trasporto alle pubbliche discariche del materiale di risulta, nel prezzo si intende compreso e compensato l'onere per l'indennità di discarica				
1.1.4 VEN24-01.40.12. B	RIMOZIONE DI INTONACI esterni su murature verticali				
		<b>m<sup>2</sup></b>	<b>245 000</b>	<b>7.66</b>	<b>1 876, 70</b>
<b>TOTALE LAVAGGIO E DEMOLIZIONI</b>				<b>Euro</b>	<b>7 292, 35</b>
1.2	<b>INTONACI</b>				
1.2.1 VEN24-01.40.24	<b>FORMAZIONE DI INTONACO A CALCE PER ESTERNI</b> Fornitura e posa in opera di intonaco a calce per esterni, eseguito a qualsiasi altezza o profondità, su pareti in pietrame verticali, orizzontali o inclinate, sia piane che curve, compreso eventuale preventivo rinzaffo della muratura scarnificata, rimbocco di cavità o crepe, strato di sottofondo realizzato senza l'ausilio di fasce guida, seguendo con ciò l'andamento della superficie muraria regolarizzando cavità e sporgenze, strato di arriccatura e stabilizzazione a frattazzo, strato finale secondo preventiva campionatura; rinzaffo, sottofondo ed arriccio saranno realizzati con malta di calce idraulica dosata a 350 kg per mc di sabbia viva lavata, l'intonaco di finitura sarà realizzato con malta di calce idraulica e grassello di calce opportunamente dosati a 400 kg per				
				<i>a riportare Euro</i>	<b>7 292, 35</b>

## Computo Incidenza della Manodopera

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				7 292.	35
	mc di sabbia. il grado di finitura, la cromia finale modificata mediante l'utilizzo di polveri di marmo colorate e la granulometria degli inerti saranno scelti sulla base di opportuna campionatura preventiva; in opera compresi e compensati gli oneri per l'esecuzione della campionatura cromatica e granulometrica, la formazione degli spigoli vivi o smussati, le lesene, le nervature di volta, i riquadri dei vani di porte e finestre, il raccordo con elementi lapidei o lignei di facciata, i sollevamenti, la formazione dei piani di lavoro, l'allestimento ed il successivo smontaggio di ponteggi.					
1.2.2 VEN24-01.40.24. 00	FORMAZIONE DI INTONACO A CALCE PER ESTERNI					
	m <sup>2</sup>	245	000	24.53	6 009.	85
1.2.3 NP.2	RASATURA A BASE DI CALCE IDRATA CON INTERPOSTA RETE IN FIBRA DI VETRO					
	Realizzazione di rasatura sull'intera superficie con collante e rasante specifico composto da calce idrata, leganti idraulici ed aggregati marmorei in curva granulometrica da 0 a 1,0 mm, avente resistenza alla compressione di 15,0 N/mm <sup>2</sup> a 28 gg. Resistenza alla diffusione del vapore $\mu$ ca. 25-35. Resistenza alla flessione 3 N/mm <sup>2</sup> . Massa volumica dopo essiccazione a 105 °C pari a 1650 kg/m <sup>3</sup> . Assorbimento acqua ca. 1kg/m <sup>2</sup> h, GM (EN 998-1) GP, CS IV, W0. Da applicare mediante ausilio di spatola dentata per uno spessore di 3+3 mm e nel mezzo si inserisce la rete di armatura in fibra di vetro da 145 gr/mq. La rete ha lo scopo di impedire la formazione di crepe superficiali.					
	m <sup>2</sup>	405	000	22.52	9 120.	60
<b>TOTALE INTONACI</b>				<b>Euro</b>	<b>15 130.</b>	<b>45</b>
1.3	 <b>OPERE DA PITTORE</b>					
1.3.1 B65005	Fondo impregnante all'acqua a base di silicati, per interni e esterni, a base di una combinazione di legante e sol di silicato, trasparente, ad alta penetrazione, applicato in una mano a pennello, a rullo o a spruzzo					
	m <sup>2</sup>	405	000	1.06	429.	30
1.3.2 B65104	Tinteggiatura con idropittura a base di resine silossaniche in dispersione acquosa a finitura opaca, per ripristino e manutenzione di superfici esterne cavillate, sistemi termoisolanti, pitture e rivestimenti murali in genere, ad elevata flessibilita, idrorepellenza e permeabilita al vapore, applicata a pennello a due mani su supporto preparato:					
1.3.3	colorata					
				<i>a riportare Euro</i>	22 852.	10

## Computo Incidenza della Manodopera

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				22 852.	10
B65104.B						
		m <sup>2</sup>	405 000	12.18	4 932.	90
1.3.4 B65064	Preparazione di infissi e opere in ferro comprendente:					
1.3.5 B65064.B	brossatura meccanica con impiego di smerigliatrici, spazzole rotanti e molatrici, di superfici arrugginite					
		m <sup>2</sup>	30 000	8.03	240.	90
1.3.6 B65064.F	sgrassaggio con solvente					
		m <sup>2</sup>	30 000	5.27	158.	10
1.3.7 B65066	Fondo antiruggine al minio di piombo applicato a pennello su superfici già preparate:					
1.3.8 B65066.A	su infissi e opere in ferro, valutato al m2					
		m <sup>2</sup>	30 000	4.30	129.	00
1.3.9 B65068	Verniciatura a smalto in colori correnti chiari per opere in ferro, applicato a pennello in due mani a coprire, e ogni altro mezzo d'opera, onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte:					
1.3.10 B65068.C	smalto sintetico satinato					
		m <sup>2</sup>	30 000	12.29	368.	70
<b>TOTALE OPERE DA PITTORE</b>				<b>Euro</b>	<b>6 258.</b>	<b>90</b>
1.4	 <b>OPERE IN PIETRA</b>					
1.4.1 NP.1	OPERE PARETE PIETRA FACCIA VISTA Lavaggio con idropulitrice e pulizia pietra a faccia vista con idonei prodotti – Applicazione a due mani di idrofobizzante (Il lavaggio della pietra verrà effettuata in orario festivo o notturno)					
		m <sup>2</sup>	45 000	11.96	538.	20
<b>TOTALE OPERE IN PIETRA</b>				<b>Euro</b>	<b>538.</b>	<b>20</b>
				<i>a riportare Euro</i>	29 219.	90

## Computo Incidenza della Manodopera

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				29 219, 90	
1.5	<b>ECONOMIE</b>					
1.5.1 VEN24-RU.01.02	OPERAIO SPECIALIZZATO					
1.5.2 VEN24-RU.01.02	OPERAIO SPECIALIZZATO € 31,67 + spese generali 15% e utile d'impresa 10%					
	<b>ora</b>	<b>144</b>	<b>000</b>	<b>31.67</b>	<b>4 560.</b>	<b>48</b>
1.5.3 VEN24-RU.01.03	OPERAIO QUALIFICATO					
1.5.4 VEN24-RU.01.03	OPERAIO QUALIFICATO € 29,38 + spese generali 15% e utile d'impresa 10%					
	<b>ora</b>	<b>184</b>	<b>000</b>	<b>29.38</b>	<b>5 405.</b>	<b>92</b>
<b>TOTALE ECONOMIE</b>				<b>Euro</b>	<b>9 966.</b>	<b>40</b>
<b>TOTALE RECINZIONE FRONTE VIA GATTAMELATA</b>				<b>Euro</b>	<b>39 186.</b>	<b>30</b>
2	<b>FACCIAE EDIFICI INGRESSO PRINCIPALE - LATO ESTERNO</b>					
2.1	<b>LAVAGGIO E DEMOLIZIONI</b>					
2.1.1 B65086	Pulitura di superfici intonacate, in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione pari a 20 - 30 ate:					
2.1.2 B65086.A	con acqua					
	<b>m<sup>2</sup></b>	<b>235</b>	<b>000</b>	<b>12.17</b>	<b>2 859.</b>	<b>95</b>
2.1.3 VEN24-01.40.12	<b>RIMOZIONE DI INTONACI</b> Rimozione di intonaci di calce aeree cadenti o fatiscenti, a distacco agevole da eseguirsi esclusivamente a mano, fino a ritrovare il vivo della muratura di qualsiasi tipo e forma, eseguito con particolare cautela per non danneggiare eventuali rinvenimenti di manufatti preesistenti sotto intonaco, compresa la pulizia dei giunti e spazzolatura e lavaggio della muratura, compresi e compensati gli oneri per i ponteggi sia interni che esterni, l'abbassamento o sollevamento del materiale a terra al piano di carico, lo sgombero ed il trasporto alle pubbliche discariche del materiale di risulta, nel prezzo si intende compreso e compensato l'onere per l'indennità					
				<i>a riportare Euro</i>	<b>42 046.</b>	<b>25</b>

## Computo Incidenza della Manodopera

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				42 046.	25
	didiscarica					
2.14 VEN24-01.40.12. B	RIMOZIONE DI INTONACI esterni su murature verticali					
	<b>m<sup>2</sup></b>	<b>85 000</b>		<b>7.66</b>	<b>651.</b>	<b>10</b>
<b>TOTALE LAVAGGIO E DEMOLIZIONI</b>				<b>Euro</b>	<b>3 511.</b>	<b>05</b>
2.2	<b>INTONACI</b>					
2.2.1 VEN24-01.40.24	FORMAZIONE DI INTONACO A CALCE PER ESTERNI Fornitura e posa in opera di intonaco a calce per esterni, eseguito a qualsiasi altezza o profondità, su pareti in pietrame verticali, orizzontali o inclinate, sia piane che curve, compreso eventuale preventivo rinzaffo della muratura scarnificata, rimbocco di cavità o crepe, strato di sottofondo realizzato senza l'ausilio di fasce guida, seguendo con ciò l'andamento della superficie muraria regolarizzando cavità e sporgenze, strato di arriciatura e stabilizzatura a frattazzo, strato finale secondo preventiva campionatura; rinzaffo, sottofondo ed arriccio saranno realizzati con malta di calce idraulica dosata a 350 kg per mc di sabbia viva lavata, l'intonaco di finitura sarà realizzato con malta di calce idraulica e grassello di calce opportunamente dosati a 400 kg per mc di sabbia. il grado di finitura, la cromia finale modificata mediante l'utilizzo di polveri di marmo colorate e la granulometria degli inerti saranno scelti sulla base di opportuna campionatura preventiva; in opera compresi e compensati gli oneri per l'esecuzione della campionatura cromatica e granulometrica, la formazione degli spigoli vivi o smussati, le lesene, le nervature di volta, i riquadri dei vani di porte e finestre, il raccordo con elementi lapidei o lignei di facciata, i sollevamenti, la formazione dei piani di lavoro, l'allestimento ed il successivo smontaggio di ponteggi.					
2.2.2 VEN24-01.40.24. 00	FORMAZIONE DI INTONACO A CALCE PER ESTERNI					
	<b>m<sup>2</sup></b>	<b>85 000</b>		<b>24.53</b>	<b>2 085.</b>	<b>05</b>
2.2.3 NP.2	RASATURA A BASE DI CALCE IDRATA CON INTERPOSTA RETE IN FIBRA DI VETRO Realizzazione di rasatura sull'intera superficie con collante e rasante specifico composto da calce idrata, leganti idraulici ed aggregati marmorei in curva granulometrica da 0 a 1,0 mm, avente resistenza alla compressione di 15,0 N/mm <sup>2</sup> a 28 gg. Resistenza alla diffusione del vapore $\mu$ ca. 25-35. Resistenza alla flessione 3 N/mm <sup>2</sup> . Massa volumica dopo essiccazione a 105 °C pari a 1650 kg/m <sup>3</sup> . Assorbimento acqua ca. 1kg/m <sup>2</sup> h, GM (EN 998-1) GP, CS IV, W0. Da applicare mediante ausilio di spatola dentata per uno spessore di 3+3 mm e nel mezzo si inserisce la rete di armatura in					
				<i>a riportare Euro</i>	44 782.	40

## Computo Incidenza della Manodopera

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				44 782.	40
	fibra di vetro da 145 gr/mq. La rete ha lo scopo di impedire la formazione di crepe superficiali.					
	m <sup>2</sup>	165.000		22.52	3 715.	80
<b>TOTALE INTONACI</b>				<b>Euro</b>	<b>5 800.</b>	<b>85</b>
2.3	 <b>OPERE DA PITTORE</b>					
2.3.1 B65005	Fondo impregnante all'acqua a base di silicati, per interni e esterni, a base di una combinazione di legante e sol di silicato, trasparente, ad alta penetrazione, applicato in una mano a pennello, a rullo o a spruzzo					
	m <sup>2</sup>	165.000		1.06	174.	90
2.3.2 B65104	Tinteggiatura con idropittura a base di resine silossaniche in dispersione acquosa a finitura opaca, per ripristino e manutenzione di superfici esterne cavillate, sistemi termoisolanti, pitture e rivestimenti murali in genere, ad elevata flessibilita, idrorepellenza e permeabilita al vapore, applicata a pennello a due mani su supporto preparato:					
2.3.3 B65104.B	colorata					
	m <sup>2</sup>	165.000		12.18	2 009.	70
<b>TOTALE OPERE DA PITTORE</b>				<b>Euro</b>	<b>2 184.</b>	<b>60</b>
2.4	 <b>OPERE IN PIETRA</b>					
2.4.1 NP.1	OPERE PARETE PIETRA FACCIA VISTA Lavaggio con idropulitrice e pulizia pietra a faccia vista con idonei prodotti – Applicazione a due mani di idrofobizzante (Il lavaggio della pietra verrà effettuata in orario festivo o notturno)					
	m <sup>2</sup>	70.000		11.96	837.	20
<b>TOTALE OPERE IN PIETRA</b>				<b>Euro</b>	<b>837.</b>	<b>20</b>
2.5	 <b>PONTEGGI</b>					
2.5.1 VEN24-21.01.85	PONTEGGIO A TELAIO Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita. Escluso il piano di lavoro.					
				<i>a riportare Euro</i>	51 520.	00

## Computo Incidenza della Manodopera

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				51 520.	00
2.5.2 VEN24-21.01.85. A	PONTEGGIO A TELAIO per il primo mese					
		m <sup>2</sup>	185 000	9.20	1 702.	00
2.5.3 VEN24-21.01.85. B	PONTEGGIO A TELAIO per ogni mese successivo al primo o frazione di mese					
		m <sup>2</sup> /mese	185 000	1.23	227.	55
2.5.4 VEN24-21.01.88	SCHERMATURA ANTIPOLVERE PER PONTEGGI Schermatura antipolvere e antisabbia per ponteggi, armature di sostegno e protezioni di aree di lavoro eseguita con teli in polietilene di colore bianco dal peso non inferiore a g 240 per m <sup>2</sup> , valutata per metro quadro di telo in opera					
2.5.5 VEN24-21.01.88. 00	SCHERMATURA ANTIPOLVERE PER PONTEGGI					
		m <sup>2</sup>	210 000	0.79	165.	90
2.5.6 VEN24-21.01.92	PIANO DI LAVORO PER PONTEGGI CON PANNELLI METALLICI Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, compreso accessori e fermapiede, valutato per metro quadro di superficie effettiva					
2.5.7 VEN24-21.01.92. A	PIANO DI LAVORO PER PONTEGGI CON PANNELLI METALLICI per il primo mese					
		m <sup>2</sup>	85 000	6.67	566.	95
2.5.8 VEN24-21.01.92. B	PIANO DI LAVORO PER PONTEGGI CON PANNELLI METALLICI per ogni mese successivo al primo o frazione di mese					
		m <sup>2</sup> /mese	85 000	0.69	58.	65
<b>TOTALE PONTEGGI</b>				<b>Euro</b>	<b>2 721.</b>	<b>05</b>
2.6	 <b>ECONOMIE</b>					
2.6.1 VEN24-RU.01.02	OPERAIO SPECIALIZZATO					
				<i>a riportare Euro</i>	54 241.	05

## Computo Incidenza della Manodopera

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				54 241.	05
2.6.2 VEN24-RU.01.02 A	OPERAIO SPECIALIZZATO € 31,67 + spese generali 15% e utile d'impresa 10%					
		<b>ora</b>	<b>80 000</b>	<b>31.67</b>	<b>2 533.</b>	<b>60</b>
2.6.3 VEN24-RU.01.03	OPERAIO QUALIFICATO					
2.6.4 VEN24-RU.01.03 A	OPERAIO QUALIFICATO € 29,38 + spese generali 15% e utile d'impresa 10%					
		<b>ora</b>	<b>96 000</b>	<b>29.38</b>	<b>2 820.</b>	<b>48</b>
<b>TOTALE ECONOMIE</b>				<b>Euro</b>	<b>5 354.</b>	<b>08</b>
<b>TOTALE FACCIATE EDIFICI INGRESSO PRINCIPALE - LATO ESTERNO</b>				<b>Euro</b>	<b>20 408.</b>	<b>83</b>
3	 <b>FACCIATA GUARDIOLA E BAR - LATO INTERNO</b>					
3.1	 <b>LAVAGGIO E DEMOLIZIONI</b>					
3.1.1 B65086	Pulitura di superfici intonacate, in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione pari a 20 - 30 ate:					
3.1.2 B65086.A	con acqua					
		<b>m²</b>	<b>165 000</b>	<b>12.17</b>	<b>2 008.</b>	<b>05</b>
3.1.3 VEN24-01.40.12	RIMOZIONE DI INTONACI Rimozione di intonaci di calce aeree cadenti o fatiscenti, a distacco agevole da eseguirsi esclusivamente a mano, fino a ritrovare il vivo della muratura di qualsiasi tipo e forma, eseguito con particolare cautela per non danneggiare eventuali rinvenimenti di manufatti preesistenti sotto intonaco, compresa la pulizia dei giunti e spazzolatura e lavaggio della muratura, compresi e compensati gli oneri per i ponteggi sia interni che esterni, l'abbassamento o sollevamento del materiale a terra al piano di carico, lo sgombero ed il trasporto alle pubbliche discariche del materiale di risulta, nel prezzo si intende compreso e compensato l'onere per l'indennità didiscarica					
3.1.4 VEN24-01.40.24.	FORMAZIONE DI INTONACO A CALCE PER ESTERNI					
				<i>a riportare Euro</i>	61 603.	18

## Computo Incidenza della Manodopera

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				61 603.	18
00						
		m <sup>2</sup>	80.000	24.53	1 962.	40
<b>TOTALE LAVAGGIO E DEMOLIZIONI</b>				<b>Euro</b>	<b>3 970.</b>	<b>45</b>
3.2	 <b>INTONACI</b>					
3.2.1 VEN24-01.40.24	FORMAZIONE DI INTONACO A CALCE PER ESTERNI Fornitura e posa in opera di intonaco a calce per esterni, eseguito a qualsiasi altezza o profondità, su pareti in pietrame verticali, orizzontali o inclinate, sia piane che curve, compreso eventuale preventivo rinzaffo della muratura scarnificata, rimbocco di cavità o crepe, strato di sottofondo realizzato senza l'ausilio di fasce guida, seguendo con ciò l'andamento della superficie muraria regolarizzando cavità e sporgenze, strato di arriccatura e stabilizzazione a frattazzo, strato finale secondo preventiva campionatura; rinzaffo, sottofondo ed arriccio saranno realizzati con malta di calce idraulica dosata a 350 kg per mc di sabbia viva lavata, l'intonaco di finitura sarà realizzato con malta di calce idraulica e grassello di calce opportunamente dosati a 400 kg per mc di sabbia. il grado di finitura, la cromia finale modificata mediante l'utilizzo di polveri di marmo colorate e la granulometria degli inerti saranno scelti sulla base di opportuna campionatura preventiva; in opera compresi e compensati gli oneri per l'esecuzione della campionatura cromatica e granulometrica, la formazione degli spigoli vivi o smussati, le lesene, le nervature di volta, i riquadri dei vani di porte e finestre, il raccordo con elementi lapidei o lignei di facciata, i sollevamenti, la formazione dei piani di lavoro, l'allestimento ed il successivo smontaggio di ponteggi.					
3.2.2 VEN24-01.40.24.	FORMAZIONE DI INTONACO A CALCE PER ESTERNI					
00		m <sup>2</sup>	80.000	24.53	1 962.	40
3.2.3 NP.2	RASATURA A BASE DI CALCE IDRATA CON INTERPOSTA RETE IN FIBRA DI VETRO Realizzazione di rasatura sull'intera superficie con collante e rasante specifico composto da calce idrata, leganti idraulici ed aggregati marmorei in curva granulometrica da 0 a 1,0 mm, avente resistenza alla compressione di 15,0 N/mm <sup>2</sup> a 28 gg. Resistenza alla diffusione del vapore $\mu$ ca. 25-35. Resistenza alla flessione 3 N/mm <sup>2</sup> . Massa volumica dopo essiccazione a 105 °C pari a 1650 kg/m <sup>3</sup> . Assorbimento acqua ca. 1kg/m <sup>2</sup> h, GM (EN 998-1) GP, CS IV, W0. Da applicare mediante ausilio di spatola dentata per uno spessore di 3+3 mm e nel mezzo si inserisce la rete di armatura in fibra di vetro da 145 gr/mq. La rete ha lo scopo di impedire la formazione di crepe superficiali.					
		m <sup>2</sup>	120.000	22.52	2 702.	40
				<i>a riportare Euro</i>	68 230.	38

## Computo Incidenza della Manodopera

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				68 230.	38
<b>TOTALE INTONACI</b>				<b>Euro</b>	<b>4 664.</b>	<b>80</b>
3.3	 <b>OPERE DA PITTORE</b>					
3.3.1 B65005	Fondo impregnante all'acqua a base di silicati, per interni e esterni, a base di una combinazione di legante e sol di silicato, trasparente, ad alta penetrazione, applicato in una mano a pennello, a rullo o a spruzzo					
		m <sup>2</sup>	120 000	1.06	127.	20
3.3.2 B65104	Tinteggiatura con idropittura a base di resine silossaniche in dispersione acquosa a finitura opaca, per ripristino e manutenzione di superfici esterne cavillate, sistemi termoisolanti, pitture e rivestimenti murali in genere, ad elevata flessibilita, idrorepellenza e permeabilita al vapore, applicata a pennello a due mani su supporto preparato:					
3.3.3 B65104.B	colorata					
		m <sup>2</sup>	120 000	12.18	1 461.	60
<b>TOTALE OPERE DA PITTORE</b>				<b>Euro</b>	<b>1 588.</b>	<b>80</b>
3.4	 <b>OPERE IN PIETRA</b>					
3.4.1 NP.1	OPERE PARETE PIETRA FACCIA VISTA Lavaggio con idropulitrice e pulizia pietra a faccia vista con idonei prodotti – Applicazione a due mani di idrofobizzante (Il lavaggio della pietra verrà effettuata in orario festivo o notturno)					
		m <sup>2</sup>	45 000	11.96	538.	20
<b>TOTALE OPERE IN PIETRA</b>				<b>Euro</b>	<b>538.</b>	<b>20</b>
3.5	 <b>PONTEGGI</b>					
3.5.1 VEN24-21.01.85	PONTEGGIO A TELAIO Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita. Escluso il piano di lavoro.					
3.5.2	PONTEGGIO A TELAIO per il primo mese					
				<i>a riportare Euro</i>	70 357.	38

## Computo Incidenza della Manodopera

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				70 357.	38
VEN24-21.01.85. A		m <sup>2</sup>	170 000	9.20	1 564.	00
3.5.3 VEN24-21.01.85. B	PONTEGGIO A TELAIO per ogni mese successivo al primo o frazione di mese	m <sup>2</sup> /mese	170 000	1.23	209.	10
3.5.4 VEN24-21.01.88	SCHERMATURA ANTIPOLVERE PER PONTEGGI Schermatura antipolvere e antisabbia per ponteggi, armature di sostegno e protezioni di aree di lavoro eseguita con teli in polietilene di colore bianco dal peso non inferiore a g 240 per m <sup>2</sup> , valutata per metro quadro di telo in opera					
3.5.5 VEN24-21.01.88. 00	SCHERMATURA ANTIPOLVERE PER PONTEGGI	m <sup>2</sup>	195 000	0.79	154.	05
3.5.6 VEN24-21.01.92	PIANO DI LAVORO PER PONTEGGI CON PANNELLI METALLICI Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, compreso accessori e fermapiede, valutato per metro quadro di superficie effettiva					
3.5.7 VEN24-21.01.92. A	PIANO DI LAVORO PER PONTEGGI CON PANNELLI METALLICI per il primo mese	m <sup>2</sup>	80 000	6.67	533.	60
3.5.8 VEN24-21.01.92. B	PIANO DI LAVORO PER PONTEGGI CON PANNELLI METALLICI per ogni mese successivo al primo o frazione di mese	m <sup>2</sup> /mese	80 000	0.69	55.	20
<b>TOTALE PONTEGGI</b>				<b>Euro</b>	<b>2 515.</b>	<b>95</b>
3.6	 <b>ECONOMIE</b>					
3.6.1 VEN24-RU.01.02	OPERAIO SPECIALIZZATO					
3.6.2 VEN24-RU.01.02	OPERAIO SPECIALIZZATO € 31,67 + spese generali 15% e utile d'impresa 10%					
				<i>a riportare Euro</i>	72 873.	33

## Computo Incidenza della Manodopera

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>				72 873.	33
.A						
	<b>ora</b>	<b>88.000</b>		<b>31.67</b>	<b>2 786.</b>	<b>96</b>
3.6.3 VEN24-RU.01.03	OPERAIO QUALIFICATO					
3.6.4 VEN24-RU.01.03 A	OPERAIO QUALIFICATO € 29,38 + spese generali 15% e utile d'impresa 10%					
	<b>ora</b>	<b>112.000</b>		<b>29.38</b>	<b>3 290.</b>	<b>56</b>
<b>TOTALE ECONOMIE</b>				<b>Euro</b>	<b>6 077.</b>	<b>52</b>
<b>TOTALE FACCIATA GUARDIOLA E BAR - LATO INTERNO</b>				<b>Euro</b>	<b>19 355.</b>	<b>72</b>
<b>TOTALE COMPUTO METRICO</b>				<b>Euro</b>	<b>78 950.</b>	<b>85</b>

Padova, ottobre 2024

*Computo Incidenza della Manodopera***INDICE DEI RAGGRUPPAMENTI**

	DESCRIZIONE	N. PAGINA
1	RECINZIONE FRONTE VIA GATTAMELATA	1
1.1	LAVAGGIO E DEMOLIZIONI	1
1.2	INTONACI	1
1.3	OPERE DA PITTORE	2
1.4	OPERE IN PIETRA	3
1.5	ECONOMIE	4
2	FACCIATE EDIFICI INGRESSO PRINCIPALE - LATO ESTERNO	4
2.1	LAVAGGIO E DEMOLIZIONI	4
2.2	INTONACI	5
2.3	OPERE DA PITTORE	6
2.4	OPERE IN PIETRA	6
2.5	PONTEGGI	6
2.6	ECONOMIE	7
3	FACCIATA GUARDIOLA E BAR - LATO INTERNO	8
3.1	LAVAGGIO E DEMOLIZIONI	8
3.2	INTONACI	9
3.3	OPERE DA PITTORE	10
3.4	OPERE IN PIETRA	10
3.5	PONTEGGI	10
3.6	ECONOMIE	11

## Computo Incidenza della Manodopera

## QUADRO ECONOMICO

CODICE	DESCRIZIONE	IMPORTO (Euro)	INC. LAV.%	INC. TOT.%
<b>LAVORI A MISURA</b>				
1	RECINZIONE FRONTE VIA GATTAMELATA			
1. 1	- LAVAGGIO E DEMOLIZIONI	Euro 7 292.35	12.671	9.24
1. 2	- INTONACI	Euro 15 130.45	26.290	19.16
1. 3	- OPERE DA PITTORE	Euro 6 258.90	10.875	7.93
1. 4	- OPERE IN PIETRA	Euro 538.20	0.935	0.68
	<i>TOTALE RECINZIONE FRONTE VIA GATTAMELATA</i>	<i>Euro 29 219.90</i>	<i>50.771</i>	<i>37.01</i>
2	FACCIATE EDIFICI INGRESSO PRINCIPALE - LATO ESTERNO			
2. 1	- LAVAGGIO E DEMOLIZIONI	Euro 3 511.05	6.101	4.45
2. 2	- INTONACI	Euro 5 800.85	10.079	7.35
2. 3	- OPERE DA PITTORE	Euro 2 184.60	3.796	2.77
2. 4	- OPERE IN PIETRA	Euro 837.20	1.455	1.06
2. 5	- PONTEGGI	Euro 2 721.05	4.728	3.45
	<i>TOTALE FACCIATE EDIFICI INGRESSO PRINCIPALE - LATO ESTERNO</i>	<i>Euro 15 054.75</i>	<i>26.159</i>	<i>19.07</i>
3	FACCIATA GUARDIOLA E BAR - LATO INTERNO			
3. 1	- LAVAGGIO E DEMOLIZIONI	Euro 3 970.45	6.899	5.03
3. 2	- INTONACI	Euro 4 664.80	8.105	5.91
3. 3	- OPERE DA PITTORE	Euro 1 588.80	2.761	2.01
3. 4	- OPERE IN PIETRA	Euro 538.20	0.935	0.68
3. 5	- PONTEGGI	Euro 2 515.95	4.372	3.19
	<i>TOTALE FACCIATA GUARDIOLA E BAR - LATO INTERNO</i>	<i>Euro 13 278.20</i>	<i>23.072</i>	<i>16.82</i>
<b>TOTALE DEI LAVORI A MISURA</b>		<b>Euro 57 552.85</b>	<b>100.000</b>	<b>72.90</b>
<b>LAVORI IN ECONOMIA</b>				
1	RECINZIONE FRONTE VIA GATTAMELATA			
1. 5	- ECONOMIE	Euro 9 966.40	46.576	12.62
	<i>TOTALE RECINZIONE FRONTE VIA GATTAMELATA</i>	<i>Euro 9 966.40</i>	<i>46.576</i>	<i>12.62</i>
2	FACCIATE EDIFICI INGRESSO PRINCIPALE - LATO ESTERNO			
2. 6	- ECONOMIE	Euro 5 354.08	25.021	6.78
	<i>TOTALE FACCIATE EDIFICI INGRESSO PRINCIPALE - LATO ESTERNO</i>	<i>Euro 5 354.08</i>	<i>25.021</i>	<i>6.78</i>
3	FACCIATA GUARDIOLA E BAR - LATO INTERNO			
3. 6	- ECONOMIE	Euro 6 077.52	28.402	7.70
	<i>TOTALE FACCIATA GUARDIOLA E BAR - LATO INTERNO</i>	<i>Euro 6 077.52</i>	<i>28.402</i>	<i>7.70</i>
<b>TOTALE DEI LAVORI IN ECONOMIA</b>		<b>Euro 21 398.00</b>	<b>100.000</b>	<b>27.10</b>
<b>TOTALE INCIDENZA DELLA MANODOPERA</b>		<b>Euro 78 950.85</b>		